4. Sublimitat tamen eandem limitationem secundam Garc. n. 126. quod ea intelligatur, quando causa & solemnitates requiri nominativi & in specie exprimuntur: lecus, si in genere, pro quo citat Paris. conf. 12. n. 58. vol. 2. Menoch. de præsump. l. 2. præsump. 75. n. 22. Oldr. conf. 262. n. 4. Practicab. Rotæ ubi ante. & plures alios contra. Aymon. de antiqu. tempor. p. 1. section. quaritur. n. 9. & 14. Baldu. & Paul. in l. cum bi. §. si prætor. ff. de transact. n. 2. & alios apud Garc. n. 127. & 128. tenentes quod præsumatur etiam pro decreto, etiam in genere exprimuntur solemnitates, dicendo in communione: causa cognita, vel juris solemnitate servata. Quas tamen sententias ita conciliat Garc. n. 130. ut prior procedat, quando solemnitates enumerantur à Tabellione seu Notario in instrumento decreti; eò quod alias Notarius videtur scripsisse ut Judeix, & non ut testis. Secunda procedat, quando enunciatio solennitatum sit solum in genere ab ipso Judge.

5. Sublimitat secundum n. 135. ut dicta doctrina, quod præsumatur pro decreto judicis, in quo enunciatur solemnitates, non procedat in Executore & Judge delegato ad faciendam unionem. Pro quo citat Egid. decif. 377. & 617. & Practicab. Rotæ. loc. cit. Item Puteum decif. 144. n. 4. l. 2. qui una cum Rotæ decif. 193. n. 4. p. 2. divers. Sic distinguit regulam illam, quod præsumatur pro decreto Judicis, ut procedat in Judge ordinario generali, lecus in speciali ad certum actum deputato. Contra quam secundam sublimitationem objectum vide dilatum ab eodem Garc. à n. 136.

Quæstio 911. An præter causam justam requiratur ad valorem unionis ejusdem causa cognitionis?

R Espondeo affirmativè: sive ad hoc, ut unio non solum licet, sed & validè fiat, requiri dictam cognitionem, & diligentem inquisitionem factam ab Ordinario; cum non sit aliter ei concessa potestas, quam promissa illa cognitione & inquisitione. Lott. l. q. 28. n. 146. Caffrop. de benefic. d. 6. p. 12. §. 2. n. 20. Barbos. juris Eccles. l. 3. c. 16. n. 39. citans Sanch. in decalog. l. 27. c. 29. n. 16. Ventrigh. cit. §. 2. n. 26. Corrad. pr. benef. l. 2. c. 15. n. 78. & c. 3. n. 99. argumento Clem. in. de reb. Eccl. Quin & quando unio sit necessariò, & principaliter à Pontifice, non priùs is ad hujusmodi unionem procedit, quam causa diligenter in S. Congreg. Concilii, sive Episcoporum fuerint examinata, licet alias posset pro libito sine tali cognitione ad unionem procedere. Corrad. cit. c. 3. n. 91. sic etiam ait Barbos. loc. cit. si Papa unionem facit, exigitur, ut etiam de causa inquiratur in partibus, alias unio revocabitur. Idem ait Azor. p. 2. l. 6. c. 28. q. 14. ubi: quantum nec

Papa soleat Ecclesiæ conjungere, his priùs Ordinariis committat, ut de causis cognoscant, & ad eum referant. Imò in Francia, ut Rebuff. Ecclesiæ conjunctiones, etiam auctoritate Apostolica factæ, causæ non cognitæ & expressæ, mihi recipiuntur, & quod in supremis regiū curiis irrita judicantur, non quod Laici de causis Ecclesiæ factis queant cognoscere & judicare; sed quod tales uniones subreptitiae credantur. Sic, & non aliter comititur a Papa delegato seu executori, ut si vocatis vocandis repererit, causas esse veras, faciat unionem. Garc. cit. c. 2. n. 135.

Quæstio 912. Quænam sint cause iusta & legitima, quæ unioni facienda intervenire necessariò debent?

R Espondeo primò: Causa, sine qua fieri nequit per inferiori Papæ unio, duplex est, nempe necessitas, vel utilitas Ecclesiæ. Azot loc. cit. Lott. cit. q. 18. n. 142. Ventrigh. cit. §. 2. n. 21. Caffrop. loc. cit. n. 19. Garc. loc. cit. n. 108. Barbos. loc. cit. n. 37. juxta c. expofuisti. de prob. Et ad dictas duas causas fere revocantur ceteræ, quarum plures adducunt Gregor. de benef. c. 20. n. 14. Pet. de Peru. de union. c. 3. Fufc. de visitat. l. 2. c. 26 & c. apud Garc. n. 109.

2. Respondeo secundò: Non sufficit autem ad valorem unionis simplex necessitas vel utilitas; sed requiritur evidens ac praecisa, quæ excludatur quæcumque dubietas, juxta cit. c. expofuisti. ubi dicti sunt evidens necessitas, vel utilitas id exigat Lott. n. 143. Ventrigh. loc. cit. cit. cit. cit. cit. cit. de union. concil. 1. n. 2. Corrad. l. 2. c. 15. n. 78. Garc. cit. n. 108. citans Rebuff. in pr. tit. de union. n. 38. Hojed. de incomp. p. 2. c. 3. n. 8. Mandol. in reg. 22. q. 4. n. 4. & plures alios. Cad. de Luca tamen ad Trid. d. 8. n. 13. ait, causam hanc consistere in necessitate, vel in magna utilitate; id est que desuper certam non posse statu regulam, cuicunque casui applicabilem; cum pendaat ex facti ac singulorum casuum circumstantiis.

3. Respondeo tertio: ad necessitatem spectat, si beneficium vel Ecclesiæ, cui facienda est unio, creat sufficientibus redditibus ad alendum ministrum; sive dum duæ Ecclesiæ aut præbenda sint ad eò tenues, ut ad viçum duorum Reborum non sufficiant. Barbos. loc. cit. n. 38. Azor. vit. q. 13. Caffrop. cit. n. 19. Ventrigh. loc. cit. n. 22. Lott. l. 1. q. 29. m. 15. ubi: regula Cancellaria de revocat. union. se non extendit ad uniones factas ex causa necessaria, puta dotatio-nis, vel augmenti dotis per sustentatione cultus divini. Et paulo infra eod. n. ubi ait: quamvis Rotæ in Tolerantia & 10. obiter dixerit, modernæ regulæ complectentur uniones factas pro dote, & in augmentum cultus divini, tamen si ad dorem necessariam, augmentum necesse-rium referatur, ita ut vere uno sit facta ex causa divini cultus, id minime admittitur. Sic Trident. sess. 21. c. 5. ob paupertatem Parochialium concedit Episcopo facultatem uniendi. Quam autem, & quando Ecclesia sit pauper aut tenuis, judicandum relinquitur judicio Superioris, seu Episcopi, Barbos. & Ventrigh. l. cit. Illud autem hic observandum ex Lott. n. 143. & Ventrigh. cit. n. 23. quod hæc causa necessitatis revertatur, & hinc regulariter facienda non sit unio, si Ecclesia, cui ea facienda, seu Rector cum iisdem redditibus se usque huc sustentari, nisi forte incongrua & indecens fuerit sustentatio. Ad eandem causam necessitatis, ut ob illam Eccle-